1

2018 年７月 19 日
各 位

インフラファンド発行者名
 カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人

 代表者名 執行役員 大竹  喜久
  （コード番号 9284）

管理会社名
 カナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社
 代表者名  代表取締役社長兼財務企画部長 大竹  喜久
 問合せ先  財務企画部

ファイナンスマネージャー

石山  貴子

 TEL: 03-6279-0311

賃借人 SPC の倒産隔離に伴う特定関係法人からの除外並びにカナディアン・ソーラー・グ

ループの組織変更に伴う管理会社の主要株主及び特定関係法人への追加に関するお知らせ

カナディアン・ソーラー・インフラ投資法人（以下「本投資法人」といいます。）において、賃借人 SPC
の倒産隔離の実施に伴う特定関係法人からの除外並びにカナディアン・ソーラー・グループの組織変更

に伴う管理会社の主要株主及び特定関係法人への追加がありましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記
1. 異動の理由

（ア）賃借人 SPC の倒産隔離に伴う特定関係法人からの除外

本投資法人の資産運用会社であるカナディアン・ソーラー・アセットマネジメント株式会社（以

下「本管理会社」といいます。）の特定関係法人に該当しておりました賃借人 SPC である以下の法

人は、カナディアン・ソーラー・グループからの倒産隔離を図るため、その社員持分が一般社団法

人に譲渡されたことに伴い、2017 年 11 月 1 日付で本管理会社のスポンサーであるカナディアン・

ソーラー・プロジェクト株式会社（以下「スポンサー」といいます。）の連結対象から外れたため、

同日付で本管理会社の特定関係法人に該当しないことになりました。なお、各法人は、2017 年 12
月 18 日付でティーダ・パワー01 合同会社を存続法人とする合併を行っております。

ティーダ・パワー06 合同会社
ティーダ・パワー05 合同会社
CASTILLA CLEAN ENERGIES TSUKUBA 株式会社
ティーダ・パワー10 合同会社
ティーダ・パワー09 合同会社
ティーダ・パワー02 合同会社
CASTILLA CLEAN ENERGIES TSUKUBA2 株式会社
ティーダ・パワー25 合同会社
ティーダ・パワー07 合同会社
ティーダ・パワー01 合同会社
ユニバージー06 合同会社
CLEAN SANGONERA 株式会社
ティーダ・パワー22 合同会社

（イ） 組織変更に伴う管理会社の主要株主及び特定関係法人への追加

カナディアン・ソーラー・エナジー・ホールディング・カンパニー・リミテッドは、カナディア

2

ン・ソーラー・グループ内の組織変更に伴い、2017 年 12 月 24 日付でカナディアン・ソーラー・イ

ンクより、スポンサーであるカナディアン・ソーラー・プロジェクト株式会社の全株式を譲り受け

たことから、その親会社である CSI ソーラー・パワー・グループ・カンパニー・リミテッドととも

に、同日付で本管理会社の主要株主及び特定関係法人に該当することになりました。なお、カナデ

ィアン・ソーラー・グループの最終親会社であるカナディアン・ソーラー・インクは、CSI ソーラ

ー・パワー・グループ・カンパニー・リミテッドの全株式を保有しているため、カナディアン・ソ

ーラー・インクがカナディアン・ソーラー・プロジェクト株式会社の株式を間接的に全て所有して

いる状況は変わらず、本管理会社の主要株主及び特定関係法人に引き続き該当します。

2. 異動の年月日

（ア）賃借人 SPC の倒産隔離に伴う特定関係法人からの除外

2017 年 11 月 1 日

（イ）組織変更に伴う管理会社の主要株主及び特定関係法人への追加

2017 年 12 月 24 日

3. 当該特定関係法人の概要

（ア）賃借人 SPC の倒産隔離に伴う特定関係法人からの除外
① ティーダ･パワー06 合同会社
（1） 名称 ティーダ･パワー06合同会社
（2） 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目1番1号新宿三井ビル50階
（3） 代表者の役職・氏名 代表社員 ティーダホールディングス3合同会社

職務執行者 ジェフ・ロイ
（4） 事業内容 再生可能エネルギー施設の開発、取得、建設、所有及び運営、

発電及び電力の売買
（5） 資本金 1円（2017年8月24日現在）
（6） 設立年月日 非開示(注)
（7） 純資産 非開示(注)
（8） 総資産 非開示(注)
（9） 大株主及び持株比率 非開示(注)
（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

資本関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、資本関係は

ありません。

人的関係 当該会社の職務執行者は、本管理会社の取締役（非常勤）を兼

職
しています。

取引関係

発電設備等賃貸借契約に基づき、本投資法人からCS志布志市発電所

を賃借しています。更に、本投資法人との間で締結したオペレー

ター管理業務委託契約及びカナディアン・ソーラー・プロジェク

ト株式会社との間で締結したアセットマネジメント業務委託契約

に基づき、CS志布志市発電所について、カナディアン・ソーラ

ー・プロジェクト株式会社をオペレーターとして選定していま

す。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関連当事者に該当し

ません。また、当該会社は、投資信託及び投資法人に関する法

律（昭和26年法律第198号。その後の改正を含みます。）（以

下「投信法」といいます。）に定める本管理会社の利害関係人

等に該当しません。
(注) ティーダ･パワー06 合同会社より開示の同意が得られていないため、非開示とします。

3

② ティーダ･パワー05 合同会社
（1） 名称 ティーダ･パワー05合同会社
（2） 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目1番1号新宿三井ビル50階
（3） 代表者の役職・氏名 代表社員 ティーダホールディングス3合同会社

職務執行者 ジェフ・ロイ
（4） 事業内容 再生可能エネルギー施設の開発、取得、建設、所有及び運営、

発電及び電力の売買
（5） 資本金 1円（2017年8月24日現在）
（6） 設立年月日 非開示(注)
（7） 純資産 非開示(注)
（8） 総資産 非開示(注)
（9） 大株主及び持株比率 非開示(注)
（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

資本関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、資本関係は

ありません。

人的関係 当該会社の職務執行者は、本管理会社の取締役（非常勤）を兼

職
しています。

取引関係

発電設備等賃貸借契約に基づき、本投資法人からCS伊佐市発電所を

賃借しています。更に、本投資法人との間で締結したオペレータ

ー管理業務委託契約及びカナディアン・ソーラー・プロジェクト

株式会社との間で締結したアセットマネジメント業務委託契約に

基づき、CS伊佐市発電所について、カナディアン・ソーラー・プ

ロジェクト株式会社をオペレーターとして選定しています。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関連当事者に該当し

ません。また、当該会社は、投信法に定める本管理会社の利害

関係人等に該当しません。
(注) ティーダ･パワー05 合同会社より開示の同意が得られていないため、非開示とします。

③ CASTILLA CLEAN ENERGIES TSUKUBA 株式会社
（1） 名称 CASTILLA CLEAN ENERGIES TSUKUBA株式会社
（2） 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目1番1号新宿三井ビル50階
（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 ジェフ・ロイ
（4） 事業内容 太陽光・風力等のクリーンエネルギー開発その他のエネルギー

事業全般に係る施設の開発、製造、設置、運営、管理、売買、

賃貸借、リース等
（5） 資本金 10万円（2017年8月24日現在）
（6） 設立年月日 非開示(注)
（7） 純資産 非開示(注)
（8） 総資産 非開示(注)
（9） 大株主及び持株比率 非開示(注)
（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

資本関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、資本関係は

ありません。

人的関係 当該会社の代表取締役は、本管理会社の取締役（非常勤）を兼

職
しています。

4

取引関係

発電設備等賃貸借契約に基づき、本投資法人からCS笠間市発電所を

賃借しています。更に、本投資法人との間で締結したオペレータ

ー管理業務委託契約及びカナディアン・ソーラー・プロジェクト

株式会社との間で締結したアセットマネジメント業務委託契約に

基づき、CS笠間市発電所について、カナディアン・ソーラー・プ

ロジェクト株式会社をオペレーターとして選定しています。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関連当事者に該当し

ません。また、当該会社は、投信法に定める本管理会社の利害

関係人等に該当しません。
(注) CASTILLA CLEAN ENERGIES TSUKUBA 株式会社より開示の同意が得られていないため、非開示とします。

④ ティーダ･パワー10 合同会社
（1） 名称 ティーダ･パワー10合同会社
（2） 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目1番1号新宿三井ビル50階
（3） 代表者の役職・氏名 代表社員 ティーダホールディングス3合同会社

職務執行者  ジェフ・ロイ
（4） 事業内容 再生可能エネルギー施設の開発、取得、建設、所有及び運営、

発電及び電力の売買
（5） 資本金 1円（2017年8月24日現在）
（6） 設立年月日 非開示(注)
（7） 純資産 非開示(注)
（8） 総資産 非開示(注)
（9） 大株主及び持株比率 非開示(注)
（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

資本関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、資本関係は

ありません。

人的関係 当該会社の職務執行者は、本管理会社の取締役（非常勤）を兼

職
しています。

取引関係

発電設備等賃貸借契約に基づき、本投資法人からCS伊佐市第二発電

所を賃借しています。更に、本投資法人との間で締結したオペレ

ーター管理業務委託契約及びカナディアン・ソーラー・プロジェ

クト株式会社との間で締結したアセットマネジメント業務委託契

約に基づき、CS伊佐市第二発電所について、カナディアン・ソー

ラー・プロジェクト株式会社をオペレーターとして選定していま

す。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関連当事者に該当し

ません。また、当該会社は、投信法に定める本管理会社の利害

関係人等に該当しません。
(注) ティーダ･パワー10 合同会社より開示の同意が得られていないため、非開示とします。

⑤ ティーダ･パワー09 合同会社
（1） 名称 ティーダ･パワー09合同会社
（2） 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目1番1号新宿三井ビル50階
（3） 代表者の役職・氏名 代表社員 ティーダホールディングス3合同会社

職務執行者 ジェフ・ロイ
（4） 事業内容 再生可能エネルギー施設の開発、取得、建設、所有及び運営、

発電及び電力の売買
（5） 資本金 1円（2017年8月24日現在）
（6） 設立年月日 非開示(注)
（7） 純資産 非開示(注)

5

（8） 総資産 非開示(注)
（9） 大株主及び持株比率 非開示(注)
（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

資本関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、資本関係は

ありません。

人的関係 当該会社の職務執行者は、本管理会社の取締役（非常勤）を兼

職
しています。

取引関係 発電設備等賃貸借契約に基づき、本投資法人からCS湧水町発電所を

賃借しています。更に、本投資法人との間で締結したオペレータ

ー管理業務委託契約及びカナディアン・ソーラー・プロジェクト

株式会社との間で締結したアセットマネジメント業務委託契約に

基づき、CS湧水町発電所について、カナディアン・ソーラー・プロ

ジェクト株式会社をオペレーターとして選定しています。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関連当事者に該当し
ません。また、当該会社は、投信法に定める本管理会社の利害
関係人等に該当しません。

(注) ティーダ･パワー09 合同会社より開示の同意が得られていないため、非開示とします。

⑥ ティーダ･パワー02 合同会社
（1） 名称 ティーダ･パワー02合同会社
（2） 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目1番1号新宿三井ビル50階
（3） 代表者の役職・氏名 代表社員 ティーダホールディングス3合同会社

職務執行者 ジェフ・ロイ
（4） 事業内容 再生可能エネルギー施設の開発、取得、建設、所有及び運営、

発電及び電力の売買
（5） 資本金 1円（2017年8月24日現在）
（6） 設立年月日 非開示(注)
（7） 純資産 非開示(注)
（8） 総資産 非開示(注)
（9） 大株主及び持株比率 非開示(注)
（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

資本関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、資本関係は

ありません。

人的関係 当該会社の職務執行者は、本管理会社の取締役（非常勤）を兼

職
しています。

取引関係

発電設備等賃貸借契約に基づき、本投資法人からCS伊佐市第三発電

所を賃借しています。更に、本投資法人との間で締結したオペレ

ーター管理業務委託契約及びカナディアン・ソーラー・プロジェ

クト株式会社との間で締結したアセットマネジメント業務委託契

約に基づき、CS伊佐市第三発電所について、カナディアン・ソー

ラー・プロジェクト株式会社をオペレーターとして選定してい

ます。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関連当事者に該当し
ません。また、当該会社は、投信法に定める本管理会社の利害
関係人等に該当しません。

(注) ティーダ･パワー02 合同会社より開示の同意が得られていないため、非開示とします。

⑦ CASTILLA CLEAN ENERGIES TSUKUBA2 株式会社
（1） 名称 CASTILLA CLEAN ENERGIES TSUKUBA2株式会社

6

（2） 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目1番1号新宿三井ビル50階
（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 ジェフ・ロイ
（4） 事業内容 太陽光・風力等のクリーンエネルギー開発その他のエネルギー

事業全般に係る施設の開発、製造、設置、運営、管理、売買、
賃貸借、リース等

（5） 資本金 10万円（2017年8月24日現在）
（6） 設立年月日 非開示(注)
（7） 純資産 非開示(注)
（8） 総資産 非開示(注)
（9） 大株主及び持株比率 非開示(注)
（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

資本関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、資本関係は

ありません。

人的関係 当該会社の代表取締役は、本管理会社の取締役（非常勤）を兼

職
しています。

取引関係

発電設備等賃貸借契約に基づき、本投資法人からCS笠間市第二発電

所を賃借しています。更に、本投資法人との間で締結したオペレ

ーター管理業務委託契約及びカナディアン・ソーラー・プロジェ

クト株式会社との間で締結したアセットマネジメント業務委託契

約に基づき、CS笠間市第二発電所について、カナディアン・ソー

ラー・プロジェクト株式会社をオペレーターとして選定してい

ます。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関連当事者に該当し
ません。また、当該会社は、投信法に定める本管理会社の利害
関係人等に該当しません。

(注) CASTILLA CLEAN ENERGIES TSUKUBA2 株式会社より開示の同意が得られていないため、非開示とします。

⑧ ティーダ･パワー25 合同会社
（1） 名称 ティーダ･パワー25合同会社
（2） 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目1番1号新宿三井ビル50階
（3） 代表者の役職・氏名 代表社員 ティーダホールディングス3合同会社

職務執行者 ジェフ・ロイ
（4） 事業内容 再生可能エネルギー施設の開発、取得、建設、所有及び運営、

発電及び電力の売買
（5） 資本金 1円（2017年8月24日現在）
（6） 設立年月日 非開示(注)
（7） 純資産 非開示(注)
（8） 総資産 非開示(注)
（9） 大株主及び持株比率 非開示(注)
（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

資本関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、資本関係は

ありません。

人的関係 当該会社の職務執行者は、本管理会社の取締役（非常勤）を兼

職
しています。

取引関係

発電設備等賃貸借契約に基づき、本投資法人からCS日出町発電所を

賃借しています。更に、本投資法人との間で締結したオペレータ

ー管理業務委託契約及びカナディアン・ソーラー・プロジェクト

株式会社との間で締結したアセットマネジメント業務委託契約

に基づき、CS日出町発電所について、カナディアン・ソーラ

7

ー・プロジェクト株式会社をオペレーターとして選定していま

す。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関連当事者に該当し

ません。また、当該会社は、投信法に定める本管理会社の利害

関係人等に該当しません。
(注) ティーダ･パワー25 合同会社より開示の同意が得られていないため、非開示とします。

⑨ ティーダ･パワー07 合同会社
（1） 名称 ティーダ･パワー07合同会社
（2） 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目1番1号新宿三井ビル50階
（3） 代表者の役職・氏名 代表社員 ティーダホールディングス3合同会社

職務執行者  ジェフ・ロイ
（4） 事業内容 再生可能エネルギー施設の開発、取得、建設、所有及び運営、

発電及び電力の売買
（5） 資本金 1円（2017年8月24日現在）
（6） 設立年月日 非開示(注)
（7） 純資産 非開示(注)
（8） 総資産 非開示(注)
（9） 大株主及び持株比率 非開示(注)
（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

資本関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、資本関係は

ありません。

人的関係 当該会社の職務執行者は、本管理会社の取締役（非常勤）を兼

職
しています。

取引関係

発電設備等賃貸借契約に基づき、本投資法人からCS芦北町発電所を

賃借しています。更に、本投資法人との間で締結したオペレータ

ー管理業務委託契約及びカナディアン・ソーラー・プロジェクト

株式会社との間で締結したアセットマネジメント業務委託契約に

基づき、CS芦北町発電所について、カナディアン・ソーラー・プロ

ジェクト株式会社をオペレーターとして選定しています。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関連当事者に該当し

ません。また、当該会社は、投信法に定める本管理会社の利害

関係人等に該当しません。
(注) ティーダ･パワー07 合同会社より開示の同意が得られていないため、非開示とします。

⑩ ティーダ･パワー01 合同会社
（1） 名称 ティーダ･パワー01合同会社
（2） 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目1番1号新宿三井ビル50階
（3） 代表者の役職・氏名 代表社員 ティーダホールディングス3合同会社

職務執行者 ジェフ・ロイ
（4） 事業内容 再生可能エネルギー施設の開発、取得、建設、所有及び運営、

発電及び電力の売買
（5） 資本金 1円（2017年8月24日現在）
（6） 設立年月日 非開示(注)
（7） 純資産 非開示(注)
（8） 総資産 非開示(注)
（9） 大株主及び持株比率 非開示(注)
（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

8

資本関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、資本関係は

ありません。

人的関係 当該会社の職務執行者は、本管理会社の取締役（非常勤）を兼

職
しています。

取引関係

本発電設備等賃貸借契約に基づき、本投資法人からCS南島原市発電

所(東)、同発電所(西)町発電所を賃借しています。更に、本投資法

人との間で締結したオペレーター管理業務委託契約及びカナディ

アン・ソーラー・プロジェクト株式会社との間で締結したアセッ

トマネジメント業務委託契約に基づき、CS南島原市発電所

（東）、同発電所（西）について、カナディアン・ソーラー・プロ

ジェクト株式会社をオペレーターとして選定しています。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関連当事者に該当し

ません。また、当該会社は、投信法に定める本管理会社の利害

関係人等に該当しません。
(注) ティーダ･パワー01 合同会社より開示の同意が得られていないため、非開示とします。

⑪ ユニバージー06 合同会社
（1） 名称 ユニバージー06合同会社
（2） 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目1番1号新宿三井ビル50階
（3） 代表者の役職・氏名 代表社員 ティーダ・パワー65 合同会社

職務執行者 ジェフ・ロイ
（4） 事業内容 再生可能エネルギー施設の開発、取得、建設、所有及び運営、

発電及び電力の売買
（5） 資本金 1円（2017年8月24日現在）
（6） 設立年月日 非開示(注)
（7） 純資産 非開示(注)
（8） 総資産 非開示(注)
（9） 大株主及び持株比率 非開示(注)
（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

資本関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、資本関係は

ありません。

人的関係 当該会社の職務執行者は、本管理会社の取締役（非常勤）を兼

職しています。

取引関係

発電設備等賃貸借契約に基づき、本投資法人からCS皆野町発電所を

賃借しています。更に、本投資法人との間で締結したオペレータ

ー管理業務委託契約及びカナディアン・ソーラー・プロジェクト

株式会社との間で締結したアセットマネジメント業務委託契約に

基づき、CS皆野町発電所について、カナディアン・ソーラー・プ

ロジェクト株式会社をオペレーターとして選定しています。
 関連当事者への該当状

況
当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関連当事者に該当し

ません。また、当該会社は、投信法に定める本管理会社の利害

関係人等に該当しません。
(注) ユニバージー06 合同会社より開示の同意が得られていないため、非開示とします。

⑫ CLEAN SANGONERA 株式会社
（1） 名称 CLEAN SANGONERA株式会社
（2） 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目1番1号新宿三井ビル50階
（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役 ジェフ・ロイ
（4） 事業内容 再生可能エネルギー施設の開発、取得、建設、所有及び運営、

9

発電及び電力の売買

（5） 資本金 1円（2017年8月24日現在）
（6） 設立年月日 非開示(注)
（7） 純資産 非開示(注)
（8） 総資産 非開示(注)
（9） 大株主及び持株比率 非開示(注)
（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

資本関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、資本関係は

ありません。

人的関係 当該会社の代表取締役は、本管理会社の取締役（非常勤）を兼

職
しています。

取引関係

発電設備等賃貸借契約に基づき、本投資法人からCS函南町発電所を

賃借しています。更に、本投資法人との間で締結したオペレータ

ー管理業務委託契約及びカナディアン・ソーラー・プロジェクト

株式会社との間で締結したアセットマネジメント業務委託契約に

基づき、CS函南町発電所について、カナディアン・ソーラー・プロ

ジェクト株式会社をオペレーターとして選定しています。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関連当事者に該当し

ません。また、当該会社は、投信法に定める本管理会社の利害

関係人等に該当しません。
(注) CLEAN SANGONERA 株式会社より開示の同意が得られていないため、非開示とします。

⑬ ティーダ･パワー22 合同会社
（1） 名称 ティーダ･パワー22合同会社
（2） 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目1番1号新宿三井ビル50階
（3） 代表者の役職・氏名 代表社員 一般社団法人ティーダホールディングス

職務執行者 本間 理志
（4） 事業内容 再生可能エネルギー施設の開発、取得、建設、所有及び運営、

発電及び電力の売買
（5） 資本金 1円（2017年8月24日現在）
（6） 設立年月日 非開示(注)
（7） 純資産 非開示(注)
（8） 総資産 非開示(注)
（9） 大株主及び持株比率 非開示(注)
（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

資本関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、資本関係は

ありません。

人的関係 当該会社の職務執行者は、本管理会社の取締役（非常勤）を兼

職
しています。

取引関係

発電設備等賃貸借契約に基づき、本投資法人からCS益城町発電所を

賃借しています。更に、本投資法人との間で締結したオペレータ

ー管理業務委託契約及びカナディアン・ソーラー・プロジェクト

株式会社との間で締結したアセットマネジメント業務委託契約に

基づき、CS益城町発電所について、カナディアン・ソーラー・プ

ロジェクト株式会社をオペレーターとして選定しています。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関連当事者に該当し
ません。また、当該会社は、投信法に定める本管理会社の利害
関係人等に該当しません。

10

(注) ティーダ･パワー22 合同会社より開示の同意が得られていないため、非開示とします。

（イ）組織変更に伴う管理会社の主要株主及び特定関係法人への追加

① カナディアン・ソーラー・エナジー・ホールディング・カンパニー・リミテッド
（1） 名称 カナディアン・ソーラー・エナジー・ホールディング・カンパ

ニー・リミテッド
（2） 所在地 Unit 1520, 15/F, Tower2, Grand Century Place, 193 Prince Edward

Road West, Mongkok, Kowloon, Hong kong
（3） 代表者の役職・氏名 取締役 ショーン・クゥ

（4） 事業内容 太陽光発電所開発

（5） 資本金 46,548,910米ドル（約5,216,736,343円）（2016年12月31日現在）(注
1)

（6） 設立年月日 非開示(注2)
（7） 純資産 非開示(注2)
（8） 総資産 非開示(注2)
（9） 大株主及び持株比率 CSIソーラー・パワー・グループ・カンパニー・リミテッド

（100%）

（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

資本関係 異動後において、当該会社は、本管理会社の発行済株式の100％
を間接的に保有する本管理会社の親会社です。

人的関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、記載すべき

人的関係はありません。

取引関係
本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、記載すべき

取引関係はありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関連当事者に該当し
まます。また、当該会社は、投信法に定める本管理会社の利害
関係人等に該当します。

(注 1) アメリカ合衆国ドル（以下「米ドル」といいます。）の円貨換算は、便宜上、2017 年 11 月末日現在の株式会社みずほ銀行の対顧

客電信売買相場の仲値（１米ドル＝112.07 円）を用いています。以下同じです。

(注 2) カナディアン・ソーラー・エナジー・ホールディング・カンパニー・リミテッドより開示の同意が得られていないため、非開示

とします。

② CSI ソーラー・パワー・グループ・カンパニー・リミテッド
（1） 名称 CSIソーラー・パワー・グループ・カンパニー・リミテッド
（2） 所在地 No.199 Lushan Road, New District, Suzhou, Jiangsu Province, PRC
（3） 代表者の役職・氏名 取締役 ショーン・クゥ

（4） 事業内容 太陽光発電所開発

（5） 資本金 41,575.8万米ドル（約46,593,999,060円）（2018年3月27日現在）
（6） 設立年月日 非開示(注)
（7） 純資産 非開示(注)
（8） 総資産 非開示(注)
（9） 大株主及び持株比率 カナディアン・ソーラー・インク（100%）
（10） 本投資法人・本管理会社と当該会社の関係

資本関係 異動後において、当該会社は、本管理会社の発行済株式の100％

を間接的に保有する本管理会社の親会社です。

11

人的関係 本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、記載すべき

人的関係はありません。

取引関係
本投資法人及び本管理会社と当該会社との間には、記載すべき

取引関係はありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、本投資法人及び本管理会社の関連当事者に該当し
まます。また、当該会社は、投信法に定める本管理会社の利害
関係人等に該当します。

(注) CSI ソーラー・パワー・グループ・カンパニー・リミテッドより開示の同意が得られていないため、非開示とします。

4. 今後の見通し

本異動後も上記「1. 異動の理由 （ア）賃借人 SPC の倒産隔離に伴う特定関係法人からの除外」

記載の各法人は、本投資法人との間の発電設備等賃貸借契約及びオペレーター管理業務委託契約並び

にカナディアン・ソーラー・プロジェクト株式会社との間のアセットマネジメント業務委託契約を継

続し、契約内容にも変更はありません。
本異動による、2018 年 6 月期（第 2 期）（2017 年 10 月 1 日～2018 年 6 月 30 日）及び 2018 年 12

月期（第 3 期）（2018 年 7 月 1 日～2018 年 12 月 31 日）の運用状況への影響はありません。
なお、本件に関しては、金融商品取引法、その他関係法令の規定に従い、必要な届出等の手続き

を行います。
以上

※本投資法人のホームページアドレス: https://www.canadiansolarinfra.com

https://www.canadiansolarinfra.com/